
7.1.2020 13:04:19 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-047

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-047 ze dne 1. 10. 2019

(ev.č. SMVS 107V082001954)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení řízení
investic odboru řízení staveb Agentury hospodaření s nemovitým
majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických:
(technický dozor objednatele)

(technický dozor stavebníka dle § 152
stavebního zákona)
(oba dále jen „TDO“)

- koordinátor BOZP:

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Stavba-snadno s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 43119

K Višňovce 1095, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
077 83 108
CZ07783108

jednatelem

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka: ybmsp8u
Adresa pro doručování: Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany“

1/3



7.1.2020 13:04:19 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-047

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 9. čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1- 
2018-47 ze dne 1. 10. 2019 na zhotovení díla - stavby „Praha, kasárna Na Julisce - rekonstrukce 
prostor kuchyně“ (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 
1“):

Článek 1 
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny za 
dílo a termínu dokončení díla z důvodu požadavku na zabezpečení provozu uživatelem pořizované 
gastro technologie.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen „PD“) a v příloze č. 2 smlouvy (dále jen 
„položkový rozpočet“), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací 
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby, resp. 
pro zabezpečení provozu kuchyně (dále jen „vícepráce“). Konkrétně se jedná o úpravu (navýšení 
délek) rozvodu demineralizované vody, provedení prostupů stropních konstrukcí pro gastro 
technologii, připojení nového změkčovače vody a s tím související stavební úpravy vyvolané 
požadavkem uživatelem vybraného dodavatele gastro technologie.

2.2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, které jsou podrobně popsány ve Zjišťovacím protokolu 
víceprací a méněprací a ve ZL č. 1-položkovém rozpočtu včetně jejich finančního ocenění, které 
jsou jako přílohy č. 1 a č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle těchto příloh činí 89 138,70 
Kč vč. DPH (73 668,35 Kč bez DPH, 15 470,35 Kč 21% DPH).

2.3. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 3.1. a 3.2. smlouvy a nahrazuje se zněním:

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši:

4 680 293,56 bez DPH

(slovy: čtyři miliony šest set osmdesát tisíc dvě stě devadesát tři korun českých padesát šest
haléřů bez DPH).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 982 861,65

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 5 663 155,21 Kč

(slovy: pět milionů šest set šedesát tři tisíc jedno sto padesát pět korun českých dvacet jedna
haléřů včetně DPH).“

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí 
dodatku č. 1.

2.4. Dodatkem č. 1 se ručí odst. 4.4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

4.4. Termín dokončení díla: nejpozději do 21. 3. 2020. Tento termín lze prodloužit pouze na 
základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést 
vícepráce nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření 
smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez 
zavinění na straně zhotovitele.

2/3



7.1.2020 13:04:19 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2018-047

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Tento dodatekje vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je:
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol - počet stran: 1
Příloha č. 2 - ZL č. 1 - položkový rozpočet - počet stran: 3
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1.

3.3. Tento dodatekje výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
Strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

3.5. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, zveřejněna v registru smluv.

Za objednatele: Za zhotovitele:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení jednatel
Stavba-snadno s.r.o.

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal

Datum: 2020.02.28
09:47:51 +01'00'

Digitálně
podepsal

Datum:
2020.02.28
07:48:46 +01'00'

3/3



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 k SoD 6440-OŘS1-2018-047

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
odbor řízení staveb

Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1 PSČ 110 05; IČ: 60 162 694, datová schránka hjyaavk

Počet listů; 1
Počet příloh: 3

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Akce:
Objednatel:

Zhotovitel:
č. SoD:
Projektant:
Uživatel:
ev. č. SMVS:

Praha, kasárna Na Misce - rekonstrukce prostor kuchyně
ČR MO, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřený jednáním:
zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem, Ing. Jiří Březina
Stavba-snadno s.r.o., K Višňovce 1095, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
6440-OŘS 1-2018-047 ze dne 2.10.2019
RECON Bohemia a.s., Evropská 199/442, 161 00 Praha 6
VÚ 2316
107V082001954

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

V praběhu realizace stavby „Praha, kasárna Na Julisce - rekonstrukce prostor kuchyně“, byla
a) zjištěna potřeba provedení nezbytných dodatečných prací, činností a dodávek.

Jejich konkrétní vymezení je uvedeno ve změnovém listě, který tvoří přílohu tohoto protokolu.

TDO zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených více a méně prací a odsouhlasil tyto
práce jak z hlediska věcného tak cenového.

ZL č. 1 - Z1 - Změna 2019
Jedná se o změnu, která vyplývá ze změny projektové dokumentace zpracované projektantem
stavby RECON Bohemia a.s., zakázkové č. 1004.5/2019 spočívající ve zvětšeném rozsahu
rozvodu demineralizované vody vyvolané požadavkem uživatelem vybraného dodavatele
gastro technologie. Dodávka gastro technologie není součástí této stavby a uživatel ji zajišťuje
samostatnou akcí. V rámci této změny PD 2019 dojde k navýšení délek rozvodu
demineralizované vody, prostupů stropní konstrukcí pro gastro technologii, připojení nového
změkčovače vody, a s tím souvisejících stavebních úprav.
Výše uvedené změny si vyžádají i prodloužení termínu dokončení díla v rozsahu 21
kalendářních dnů.

Příloha:
1. Změnový list ZL 1
2. Výpočet změny závazku stavby
3. Žádost zhotovitele



Příloha č. 3 k Dodatku č. 1 k SoD 6440-OŘS1-2018-047

Rekapitulace stavby

akce:

zhotovitel:
smlouva o dílo č.

Praha, kasárna Na Julisce - rekonstrukce prostor
kuchyně
Stavba-snadno s.r.o.
6440-OŘS1-2018-047

cena bez DPH 4 606 625,21 Kč

Smlouva o dílo DPH 967 391,29 Kč

cena vč. DPH 5 574 016,50 Kč

cena bez DPH 73 668,35 Kč

dodatek č. 1 DPH 15 470,35 Kč

cena vč. DPH 89 138,70 Kč

Smlouva včetně dodatku
č. 1

cena bez DPH 4 680 293,56 Kč

DPH 982 861,65 Kč

cena vč. DPH 5 663 155,21 Kč

Za správnost :

Digitálně podepsal

Datum: 2020.02.27
13:18:32 +01'00'


